
1 
 

PŘEHLED AKTUÁLNÍCH DOTACÍ NA PODPORU PŘÍRODNÍCH 
ZAHRAD, VÝSADBY STROMŮ A EKOLOGICKÉ VÝCHOVY. 
 
NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
https://www.narodniprogramzp.cz/  
 
Výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=74  
 
Příjem žádostí: 3.2.2020 - 31.3.2020 Alokace: 250 000 000  Kč  
 
Proměnit školní pozemek na prostor vhodný pro venkovní výuku a posílit kontakt dětí s přírodou 
umožní nová dotační výzva Ministerstva životního prostředí. Rozděleno bude 250 milionů korun 
na vybudování hřišť a zahrad v přírodním stylu. Příjem žádostí startuje 3. února 2020. 
Na co můžete dotaci získat 

1. Vybudování a úpravy dětských hřišť a zahrad v přírodním stylu pro předškolní děti. 
2. Pořízení zázemí pro subjekty inspirované konceptem lesní mateřské školy. 
3. Vybudování a úpravy venkovních areálů a pozemků základních a středních škol 

a organizací působících v oblasti EVVO pro podporu výuky ve venkovním prostředí. 

Bližší informace a podmínky v textu výzvy. 

Kdo může žádat 

 Obce, 
 předškolní zařízení mateřské školy, 
 lesní mateřské školy (včetně lesních klubů), dětské skupiny, 
 základní školy, 
 střední školy, 
 domy dětí a mládeže, 
 příspěvkové organizace (zřizované obcí, krajem) působící v oblasti EVVO, 
 nestátní neziskové organizace působící v oblasti EVVO. 

Výše příspěvku 
100 – 500 tis. Kč, maximálně 85 % z celkových způsobilých výdajů 

Termíny 
Zahájení příjmu žádostí: 3. 2. 2020, 10:00 
Ukončení příjmu žádostí: 31. 3. 2020 
Realizace podpořených projektů:  do 31. 12. 2022 



2 
 

Jak podat žádost 
Elektronicky pomocí Agendového informačního systému Státního fondu životního 
prostředí ČR (AIS SFŽP). Tištěné přílohy, které nebylo možné vložit do AIS SFŽP, musí být 
doručeny Fondu nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne elektronického podání. 

Kontaktní osoby pro tuto Výzvu 
Ing. Stanislav Vodička, vedoucí Oddělení II Odboru realizace Národních programů, tel.: + 
420 267 994 647 e-mail: stanislav.vodicka@sfzp.cz 
Ing. Michal Slezák, ředitel Odboru realizace Národních programů, tel.: +420 267 994 469, e-
mail: michal.slezak@sfzp.cz 

Časté dotazy 
Výzva 7/2019 – Přírodní zahrady 
Dokumenty ke stažení 

 Text výzvy 7/2019 (stáhnout) 
 Příloha 1 - Popis projektu (formulář) (stáhnout) 
 Příloha 2 - Způsobilé výdaje (stáhnout) 
 Příloha 3 - Čestné prohlášení (stáhnout) 
 Prezentace ze semináře: Výsadba stromů a přírodní zahrady (stáhnout) 

 
Výzva č. 9/2019: Výsadba stromů 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=76  
 
 
Příjem žádostí: 14.10.2019 - 31.8.2020 Alokace: 100 000 000  Kč  
 
Ministerstvo životního prostředí spouští zcela nový dotační program na podporu komunitní 
výsadby listnatých stromů na veřejných prostranstvích. Získat dotaci až 250 tisíc korun, zasadit 
stromy a zapojit se do celonárodní iniciativy #sazimebudoucnost může prakticky každý. 
Příspěvek je určen k úhradě sazenic, potřebného materiálu i následné péče o stromy. 
Podat žádost  
Na co můžete dotaci získat 
Výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých stromů 

Kdo může žádat 
Všechny subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, s výjimkou politických 
stran a hnutí. 

Výše příspěvku 
20 000 – 250 000 Kč 

Maximální míra podpory – 100 % ze způsobilých výdajů 

 



3 
 

Kategorie stromu Pořízení stromu Pořízení závlahy 
Listnatý/ovocný strom, prostokořenný, špičák (od 
121 cm) 
Listnatý/ovocný strom, odrostek (121-250 cm) 

Listnatý/ovocný strom, obvod kmínku v 1 metru: 8-
10 cm 

1 500 Kč/ks 

1 000 Kč/ks 

Listnatý/ovocný strom, obvod kmínku v 1 metru: 
10-12 cm 

3 000 Kč/ks 

Listnatý/ovocný strom, obvod kmínku v 1 metru: 
12 cm a více 

4 000 Kč/ks 

Termíny podání žádostí 
Zahájení příjmu žádostí: 14. 10. 2019 
Ukončení příjmu žádostí: 31. 8. 2020 nebo vyčerpání alokace 

Podmínky pro získání dotace 

 Žadatel může podat v rámci jednoho katastrálního území maximálně jednu žádost. 
 Žadatel musí mít prokazatelný vztah k místu realizace projektu. 
  
 Výsadba, ochrana, ošetření stromů a péče o stromy se řídí manuálem sázení stromů 

dostupným na sazimebudoucnost.cz/manual-stromy. 
  
 Výsadbu je možno provést pouze se souhlasem vlastníka pozemku. 
 Příjemce podpory zaregistruje provedenou výsadbu do mapy výsadeb na portálu 

www.sazimebudoucnost.cz 

Další podmínky naleznete v textu výzvy. 

Jak podat žádost 
Elektronicky pomocí Agendového informačního systému Státního fondu životního 
prostředí ČR (AIS SFŽP). Tištěné přílohy, které nebude možné vložit do AIS SFŽP, musí být 
doručeny Fondu nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne elektronického podání. 

Kontaktní osoby pro tuto Výzvu 

 K telefonické, e-mailové či osobní konzultaci (v úředních hodinách) jsou k dispozici 
vybraní pracovníci krajských pracovišť Fondu. 

 Kontakty naleznete na webových stránkách krajských pracovišť.  

Časté dotazy 
Obecné dotazy 
Dotazy k žádosti a dokumentům 
Dotazy k publicitě 
Dokumenty ke stažení 

 Text výzvy 9/2019 (stáhnout) 
 Prezentace ze semináře: Výsadba stromů a přírodní zahrady (stáhnout) 



4 
 

Krajský program Fondu Vysočiny:  
ODPADY A EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2020 
na podporu předcházení vzniku odpadů, recyklaci odpadů a ekologickou výchovu 
 
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02778?kat=7&s=vse  
 

V rámci podprogramu B (Ekologická výchova) jsou podporovány následující aktivity: 

a) environmentální vzdělávání (př. výukové programy, exkurze, soutěže, akce pro 
veřejnost, infomateriály, specializační studium podle vyhlášky č. 317/2005 Sb.), 

b) přírodní/školní zahrady v rozsahu nevyžadujícím stavební povolení, a to na druhu 
pozemku dle výpisu z katastru nemovitostí "zahrada", „ovocný sad“, "zastavěná plocha a 
nádvoří" nebo „ostatní“, (pouze za podmínky, že tyto pozemky jsou ve vlastnictví 
žadatele) 

c) výsadba a údržba zeleně (mimo lesní pozemky) - za podmínky, že tyto pozemky jsou 
ve vlastnictví žadatele 

 
 
Minimální a maximální výše dotace: 
 
Podprogram B -  Ekologická výchova 
Minimální výše dotace požadované v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je 10 000 Kč, 
maximální výše dotace požadované na jeden projekt je 60 000 Kč.  
 

 
11) Minimální podíl příjemce dotace: 
Podprogram B - 25 % celkových nákladů projektu 
 
12) Časový harmonogram realizace projektu: 
Projekt může být zahájen nejdříve 1. 2. 2020 a ukončen nejpozději do 31. 10. 2020. Pouze 
v tomto období mohou vznikat uznatelné náklady projektu a musí být také uhrazeny. 


